Ventris continentia turbidos animorum motus
deprimit; gula vero eosdem feroces reddidit.

Ventre saturo nihil divinum investiga.

Ut nubes obtegumentum lunæ est; ita Dei sa-
pientiæ, gula.

Luxus, præcipue juvenibus, perturbationum the-
saurus est, animæ ultro accessita mors.

Juvenili corpori, luxus et ebrietas voluptatum
ignem accendunt.

Crassus venter, turbulentorum vaporum assi-
duitate, mentis subtilitatem in fugam agere con-
suevit.

Divinus amor, nisi continentię penna sublevetur,
sine ulla cunctatione ad res ex materia concretas
delabitur, utpote intemperantiæ compedibus de-
pressus.

Assidua ventris saturitas venereos insultus exsti-
mulat.

Venter, infidus depositi custos est, et quod in-
jicitur abjicit.

Obesus helluo porcus est ad eandem paratus.

Sanguinis influxio, spiritus effluxionem parit. C

Qui ventri dominatur, quovis loco virtutem colere
potest; qui autem sub ipsius imperio est, nusquam
omnino.

Duo sunt continentię proposita: alterum, ut per
abdicatas hujusce vitæ voluptates, futuræ volupta-
tibus fruamur; alterum, ut depresso corpore, ani-
ma simul per humilitatem deprimatur, atque hoc
modo ad compunctionem propensa sit. De reliquo
igitur quisquis a carnibus quidem abstinet, aliis
tamen cibis sese ingurgitat, helluo dicendus est,
ut qui a commemoratis continentię insitulis descri-
verit.

Gula sæpenuero etiam per charitatis fenestram
insilire solet.

Gula fontem laudabilium lacrymarum siccat;
contra turpissimarum fluxionum fontem commo-
vet.

Leonem si demulceas, eum haud raro cicurabis;

maxime nubes est.

(4) Κολακεύσας. Elegantem sententiam Platonis
Judæi libro *De legatione*, ad Caium, p. 997, 998,
ubi de uxore Macronis loquitur, δεῖνὸν γυνὴ γνώ-
μην ἀνδρὸς παραλύσαι καὶ παραγαγεῖν, καὶ μάλιστα
μαχλάς, ἔνεκα γὰρ τοῦ συνειδότος κολακικωτέρα γί-
νεται; prave editam, prave emendatam aspicias
Melisse lib. II, serm. 34.

at si ventri blandiaris, triculentiorem eum red-
des.

Gulosus ipsa quoque insomnia, cibi sunt.

Ventri impera, ne tibi ille imperet.

Oppresso ventre animus humilitate sese dejicit;
molliter autem habito, in altum assurgit.

Dæmonium princeps est Satanas; vitiorum autem,
gula.

Posteaquam malus seu diabolus helluonum
manus ac pedes somno colligavit, ita demum
arbitratu suo omnia agit, atque turpibus spectris
impurisque excretionibus animum et corpus in-
ficit.

Apud mundanos radix omnium malorum ava-
ritia est; apud monachos autem gula potius.

Copiosum sterces ingentem vermium numerum
gignit; et ciborum copia magnum libidosarum
cogitationum numerum procreat.